
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение   

 Марьяновского муниципального района  

«Конезаводская  средняя общеобразовательная   школа» 

  

 ПРИКАЗ 

05.03.2025 г. № 22/1 

  

О снижении   бюрократической нагрузки  педагогических работников в МБОУ 

«Конезаводская СОШ» 

         В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 г. № З28-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации»,  приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 

года №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования», в целях 

обеспечения снижения бюрократической нагрузки на работников МБОУ «Конезаводская 

СОШ»  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Довести до сведения педагогических работников информацию о внесении изменений 

в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» с 01 

марта 2025 года. 

2. Организовать работу согласно плану мероприятий («дорожной карте») по снижению 

документационной нагрузки на педагогических работников образовательного учреждения 

на 2025 год, утвержденному  распоряжением Министерства образования Омской области от 

27.02.2025 года №540 по приведению локальных  нормативных актов и трудовых договоров 

с педагогическими работниками в соответствии с требованиями приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 года №779 «Об утверждении перечня 

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ 

среднего профессионального образования». 

  3.Определить следующие документы, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками:  

1) при реализации образовательных программ дошкольного образования: журнал 

посещаемости, календарно-тематический план;  

2) при реализации образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования: рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в 



том числе внеурочной деятельности), учебного модуля, журнал учета успеваемости, 

журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность), характеристика на обучающегося (по запросу) и план 

воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функцию 

классного руководства).  

4.Администратору сайта разместить информацию о нормативно - правовых основах 

снижения документационной нагрузки на педагогических работников образовательных 

организаций, план мероприятий («дорожная карта») по снижению документационной 

нагрузки на педагогических работников образовательных организаций (Приложение 1 ). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                          Г.М. Салахова 

  


